Dạ Tiệc Mừng Xuân Quý Mão 2023

Thứ 6 ngày 26/1/2023, nhằm ngày Mồng Sáu Tết, buổi Dạ Tiệc Mừng Xuân do
Cộng Đồng Công Giáo Việt Nam TGP Sydney được tổ chức tại Nhà hàng Crystal
Palace, Canley Heights lúc 7g00 tối để nhớ ông bà cha mẹ, tổ tiên theo truyền
thống của người Công giáo Việt Nam, và cùng họp mặt và chúc Xuân với nhau,
cùng uống một ly Beer, ăn bữa cơm chiều cùng nhau, hàn huyên những câu chuyện
đầu năm, trong tiếng cười rộn rã thay tiếng pháo đầu năm.

7.30g tối 3 hồi chiêng trống bắt đầu Dạ Tiệc mừng Xuân, đoàn múa lân Mekong
Lion Group trình diễn trước giờ khai mạc Xuân Quý Mão thật rộn ràng, trong
không khí tưng bừng với nhạc phNm: Hoan Ca Mùa Xuân do ca đoàn Thánh Mẫu
Cabramatta trình diễn, Ban Thường Vụ và các trường ban các Giáo Đoàn cùng
đồng ca nhạc phNm: Ly Rượu Mừng và Mc tuyên bố bắt đầu khai mạc chương
trình Dạ Tiệc Mừng Xuân Quý Mão 2023 do Cộng Đồng Công Giáo VN – TGP
Sydney tổ chức.

MC Hồng Phúc thật duyên dáng bước ra sân khấu trong chiếc áo dài và anh Đường
Phước Lộc với nụ cười thật vui nhộn, mời mọi đứng dậy làm lễ chào quốc ca và
Phút mặc niệm để tưởng nhớ tới các bậc tiền nhân có công dựng nước và giữ nước,
và tới tất cả những người đã nằm xuống cho lý tưởng tự do dân chủ, đã chết trong
ngục tù cộng sản hay trên đường vượt thoát tìm tự do....